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paaføre Kommunerne, og da det er rettet 
i Lovforslaget, og Udvalget mener at kunne 
bortse fra Konkurrencen, som paaføres de 
private Slagterier, skal jeg slutte mig til 
Lovforslaget med de Ændringer, der ere 
stillede af Udvalget. 

Martin Madsen: Jeg havde tænkt 
mig at kunne henholde mig til den ærede 
Ordførers Udtalelser, men efter at der er 
holdt forskellige andre Taler, vil jeg dog 
med et Par Ord gøre opmærksom paa, at 
ved det, der her sker, sker der intet ud 
over, at status quo bliver opretholdt for 
de Købstæder, som have anlagt deres Kon- 
trolanstalter. Jeg antager tillige, da det 
anses for nødvendigt, at denne Lov gen- 
nemføres, at det vil blive en Spore til, 
med større Lethed end hidtil, at naa til 
en Løsning af Spørgsmaalet om almindelig 
Statskontrol. Med dette for Øje har jeg 
ikke været Spor af betænkelig ved at gaa 
med til de stillede Ændringer. Jeg tror, 
at man under disse Omstændigheder, naar 
det anses for nødvendigt 홢 og det gør 
det jo 홢 skal være tilfreds med det frem- 
komne Resultat. 

Jeg forstaar meget godt, at det ærede 
Medlem for Odense Amts 1ste Valgkreds 
(JYIarott) har følt sig mindre tiltalt af de 
Udtalelser, der faldt fra det ærede Medlem 
for Skanderborg Amts 4de Valgkreds (P. 
T. Nielsen), men jeg tror ikke, at det 
baader Sagen paa dette Tidspunkt at tage 
en større Kamp op derom, og navnlig 
tror jeg ikke, at der er tilstrækkelig Inter- 
esse derfor. Jeg skal derfor indskrænke 
mig til at sige, at jeg erkender, at det 
ærede Medlem har forbeholdt sig Ret til 
at motivere sin Stilling i Salen, men jeg 
mener ikke, at han har gjort det saa for- 
sigtigt, som det dog maaske havde været 
heldigt fra alle Synspunkter set. Jeg gen- 
tager, at der sker ikke noget som helst, 
som nogen behøver at være frygtsom ved, 
og henholder mig i øvrigt til den ærede 
Ordfører, idet jeg anbefaler mine Me- 
ningsfæller at stemme for Forslaget, som 
det nu kommer til at foreligge. 

Lindø: Det kunde være fristende at 
gaa ind paa en nærmere Forhandling om 
dette Lovforslag efter de fra forskellige 
Sider faldne Udtalelser, men da vi staa 
ved 2den Behandling, hvor det er Stillin- 
gen overfor Lovforslagets Enkeltheder, det 
drejer sig om, bør man undlade en For- 
handling om Sagen i dens Almindelighed. 
Jeg skal derfor indskrænke mig til at 
bringe Udvalget en Tak for dets Arbejde 

i denne Sag og en Tak t i l  Repræsentan- 
terne for By og Land, fordi de der ere 
mødtes i fælles Forstaaelse. Det, det i 
Øjeblikket drejer sig om, er at værne 
Landbrugets Stilling udad til og at undgaa 
at gribe ind i Byernes Stilling, som Situa- 
tionen nu er. Det forekommer mig, at de 
Ændringer, Flertallet har foreslaaet, kan 
man være fuldt tilfreds med, og jeg for- 
udsætter, at idet disse vedtages, ville og- 
saa Mindretallets Forslag blive forkastede. 
Ikke at jeg i og for sig har noget mod 
disse, men jeg formener, at de ville van- 
skeliggøre Situationen i dette Øjeblik, da 
man maa forudsætte,, at det er Opgaven 
saa .snart som muligt at faa Forslaget op 
til det andet Ting, for at det kan blive til 
Lov i denne Samling. Jeg skal derfor an- 
befale Forslaget med de af Flertallet stil- 
lede Ændringer. 홢; 

Reventlow: Jeg skal ikke forlænge 
Diskussionen ret meget. Jeg ønsker blot 
at sige, at naar Ændringsforslag Nr. 4 
bliver vedtaget, kan jeg acceptere Loven i 
den deraf følgende Form. Det forekom- 
mer mig, at den Indvending, jeg havde 
Lejlighed til at fremsætte forleden, er 
der taget tilbørligt Hensyn til, og efter at 
den vedkommende Ændring er kommen 
til, kan det ikke siges om Loven, at 
den paa nogen mulig Maade forfordeler 
Byerne. Noget andet er, at det er en 
ganske midlertidig Lov, og netop denne 
midlertidige Karakter gør, at det heller 
ikke bliver nogen ideal Lov. Men naar 
vi vente det ene Aar, denne Lov skal 
gælde, haaber jeg, vi kunne faa en Stats- 
kontrol, som kan tilfredsstille alle Parter. 
Af en saadan Kontrol, forekommer det 
mig, maa man forlange, at den gør det 
muligt at levere til Udlandet Varer af 
en saadan Kvalitet, at der kan hjem- 
bringes den allerhøjeste Pris, og ogsaa 
gør det muligt at skaffe de indenlandske 
Konsumenter Varerne med saa faa Om- - 
kostninger som muligt. Til syvende og 
sidst skal den tage alt muligt Hensyn til 
de bestaaende Interess.er. Jeg tvivler ikke 
om, at vi kunne naa det næste Aar, og 
jeg er glad ved, at vi ere naaede saa vidt 
med denne Lov, at den efter al Sandsyn- 
lighed vil blive ført frem saaledes,, at By-' 
erne ikke have noget at klage over. 

Det forekommer mig, at Udtalelserne 
af det ærede Medlem for Odense (Marott) 
om, at Forhandlingerne om dette Forslag 
her i Tinget vise, at man her nærer uvil- 
lige Følelser mod Byerne, er ganske ube- 
rettiget. Det kan ikke paa nogen Maade 


